АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2014          № 2505

О внесении изменений в постановление администрации города

 Мурманска от 12.08.2011 № 1428 «Об утверждении Положения

об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальном образовании город Мурманск»

(в ред. постановления от 26.07.2013 № 1911)

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской

обороне в Российской Федерации», пунктом 2 приказа МЧС России

от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,

пунктом 43 раздела 3 Приказа МЧС России от 16.02.2012 № 70 ДСП «Об

утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения планов

гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны)»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 12.08.2011

№ 1428 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановления

от 26.07.2013 № 1911) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской
обороны в муниципальном образовании город Мурманск».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской

обороны в муниципальном образовании город Мурманск согласно приложению».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 12.08.2011 № 1428 «Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны в муниципальном образовании город Мурманск»

(в ред. постановления от 26.07.2013 № 1911) следующие изменения:

2.1. Название приложения изложить в новой редакции:

2

«Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в

муниципальном образовании город Мурманск».

2.2. В разделе 1 приложения слова «Положение об организации и ведении

гражданской обороны в муниципальном образовании город Мурманск

разработано» заменить словами «Порядок подготовки к ведению и ведения

гражданской обороны в муниципальном образовании город Мурманск

разработан».

2.3. Название раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

«Организация и подготовка к ведению гражданской обороны».

2.4. В пункте 2.5 раздела 2 приложения слово «степени» заменить словом
«очереди».

2.5. В абзаце 3 пункта 3.3 раздела 3 приложения слова «ГОУ «Управление
по делам гражданской обороны, защите населения от чрезвычайных ситуаций и
пожарной безопасности Мурманской области» заменить словами «ГОКУ
«Управление по делам гражданской обороны, защите населения от
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Мурманской области».

3.  Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации
администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети
Интернет в срок не позднее 10 дней со дня подписания.

4.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев